
Pag. 1 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

 
 

 

 

             
                                                             

              

☐ Sito – Home page 

☐ Atti Erasmus+ 

☐ Albo online e Amministrazione trasparente 
 
 

Oggetto: Progetto Erasmus+ “My dream School”- codice progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH- 000208323 
Graduatoria provvisoria  per il reclutamento di due docenti per Mobilità di Job Shadowing 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 

● Visto il PTOF e il relativi aggiornamenti; 
● Visto che il nostro Istituto ha ottenuto dall'Agenzia Nazionale INDIRE Erasmus+ l’Accreditamento in 

qualità di singolo istituto per progetti di mobilità per l’azione KA120 Settore Scuola, valido dall’anno 
scolastico 2023-2024 fino al 31/12/2027; 

● Visto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ ha autorizzato  per l’a.s. 2024-2025 lo svolgimento di alcune 
delle attività di mobilità  fra cui anche la mobilità di Docenti in “Job Shadowing” presso scuole di 
Paesi partecipanti al Programma e assegnato i relativi fondi secondo i massimali previsti dall’Unione 
Europea;  

● Considerato che lo spirito del programma è quello di acquisire competenze di modalità didattiche 
digitali innovative da integrare nella didattica ordinaria al fine di supportare e facilitare 
l’apprendimento degli allievi, acquisire nuovi metodi d’insegnamento e best practices per migliorare 
concretamente l’attività didattica a livello di Istituto  e migliorare le competenze trasversali di team 
working in contesti internazionali anche nell’ottica di implementazione di progetti Erasmus+;  

● Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS PLUS 
KA1; 

● Considerato che gli obiettivi da raggiungere entro il 2027 sono i seguenti: 1) Favorire la 
partecipazione dei giovani alla vita democratica e alla cittadinanza attiva attraverso 
l’implementazione di pratiche volte alla salvaguardia dell’ambiente e alla sostenibilità; 2) 
Implementare una didattica innovativa ed inclusiva attraverso l’uso del digitale. 

● Visto il cronoprogramma degli adempimenti a carico dell’Istituto; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0009014/U del 07/11/2024 10:25VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



Pag. 2 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

● Preso atto che per la realizzazione delle mobilità di job shadowing  occorre selezionare n. 2  docenti 
a tempo indeterminato e titolari di cattedra presso codesto Istituto tra coloro che insegnano: storia, 
filosofia, matematica, fisica;  

● Visto il Contratto integrativo di Istituto in corso; 
● Visto il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti;  
● Visto il proprio Avviso prot. 0007836/U del 07/10/2024 con scadenza entro le ore 12:00 del 

12/10/2024 finalizzato al reclutamento di n. 2 docenti da destinare ad attività di job shadowing in 
mobilità per il progetto Erasmus+;  

● Viste le candidature pervenute alla data di scadenza; 
● Visto il verbale n.1 della Commissione per la valutazione delle candidature, 

 

D E C R E T A 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa al reclutamento di due docenti da destinare a 

Mobilità di Job Shadowing , nell’ambito del progetto Erasmus+ KA121-codice progetto 2024-1-IT02-

KA121-SCH- 000208323  

Candidato: Curcurù Giuseppe 

 Titoli ed esperienze valutabili Punteggio previsto Autovaluta
zione     
punti 

Riservato 
alla 
commissi
one 

A TITOLI CULTURALI MAX  60 PUNTI 
  

A1 Laurea specifica nel settore di pertinenza 12  punti  (+2 se con lode) 
 

14 14 

A2 Altro titolo di studio di valore pari o superiore al 
precedente  (si valuta 1 solo titolo) 

6 punti   

A3 Dottorato di ricerca nel settore di pertinenza  (si valuta 1 
solo titolo) 

6 punti 6 6 

A4 Master, Corsi di specializzazione o di 
perfezionamento inerenti il settore di pertinenza 

2 punti per corso  
max 10 punti 

10 10 

A5 Corsi di aggiornamento della durata minima di 30 ore nel 
settore di pertinenza 

1 punto per corso  
max 10 punti 

2 2 

A6 Abilitazione professionale o all’insegnamento, iscrizione 
all’albo o all’ordine 

6 punti 6 6 

A7 Pubblicazioni attinenti il settore di pertinenza (escluse 
quelle di carattere divulgativo o di taglio giornalistico) 

1 punto per pubblicazione  
max 8 punti 

8 8 

 
B 

 
TITOLI PROFESSIONALI 

 
MAX 40 PUNTI 

  

B1 Esperienze professionali nel settore di pertinenza  (per 
incarichi o esperienze almeno quadrimestrali)  

1 punto per esperienza  
 (per incarichi ed 
esperienze pari o superiori 
a un anno: 3 punti)  max 
10 punti 

4 4 

B2 Esperienze di insegnamento nel settore di pertinenza: 
università, scuole statali o parificate, percorsi di istruzione 
e formazione professionale  (per incarichi o esperienze 
almeno quadrimestrali) 

1 punto per esperienza  
 (per incarichi ed 
esperienze annuali: 3 punti 
per ciascun anno) 
max 10 punti 

10 10 

B3 Esperienza nel settore di pertinenza quale esperto in 
progetti presso enti e/o associazioni pubbliche o private e 
in progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa nelle 

1 punto per esperienza  
max 10 punti 

2 2 



Pag. 3 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

scuole, ivi compresi i progetti PON-POR  (per incarichi o 
esperienze di almeno 20 ore) 

B4 Esperienza di docenza in percorsi di formazione e 
aggiornamento nel settore di pertinenza presso enti 
pubblici  e privati riconosciuti non rientranti al punto B2  
(per incarichi o esperienze di almeno 20 ore) 

1 punto per esperienza  
max 10 punti 

  

  
TOTALE 

 
MAX 100 PUNTI 

52 52 

 

 
 

Candidata: Bongiovì Patrizia 

 Titoli ed esperienze valutabili Punteggio previsto Autovaluta
zione     
punti 

Riservato 
alla 
commissi
one 

A TITOLI CULTURALI MAX  60 PUNTI 
  

A1 Laurea specifica nel settore di pertinenza 12  punti  (+2 se con lode) 
 

12 12 

A2 Altro titolo di studio di valore pari o superiore al 
precedente  (si valuta 1 solo titolo) 

6 punti   

A3 Dottorato di ricerca nel settore di pertinenza  (si valuta 1 
solo titolo) 

6 punti   

A4 Master, Corsi di specializzazione o di 
perfezionamento inerenti il settore di pertinenza 

2 punti per corso  
max 10 punti 

2 2 

A5 Corsi di aggiornamento della durata minima di 30 ore nel 
settore di pertinenza 

1 punto per corso  
max 10 punti 

1 1 

A6 Abilitazione professionale o all’insegnamento, iscrizione 
all’albo o all’ordine 

6 punti 6 6 

A7 Pubblicazioni attinenti il settore di pertinenza (escluse 
quelle di carattere divulgativo o di taglio giornalistico) 

1 punto per pubblicazione  
max 8 punti 

  

 
B 

 
TITOLI PROFESSIONALI 

 
MAX 40 PUNTI 

  

B1 Esperienze professionali nel settore di pertinenza  (per 
incarichi o esperienze almeno quadrimestrali)  

1 punto per esperienza  
 (per incarichi ed 
esperienze pari o superiori 
a un anno: 3 punti)  max 
10 punti 

10 10 

B2 Esperienze di insegnamento nel settore di pertinenza: 
università, scuole statali o parificate, percorsi di istruzione 
e formazione professionale  (per incarichi o esperienze 
almeno quadrimestrali) 

1 punto per esperienza  
 (per incarichi ed 
esperienze annuali: 3 punti 
per ciascun anno) 
max 10 punti 

10 10 

B3 Esperienza nel settore di pertinenza quale esperto in 
progetti presso enti e/o associazioni pubbliche o private e 
in progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa nelle 
scuole, ivi compresi i progetti PON-POR  (per incarichi o 
esperienze di almeno 20 ore) 

1 punto per esperienza  
max 10 punti 

4 4 

B4 Esperienza di docenza in percorsi di formazione e 
aggiornamento nel settore di pertinenza presso enti 
pubblici  e privati riconosciuti non rientranti al punto B2  
(per incarichi o esperienze di almeno 20 ore) 

1 punto per esperienza  
max 10 punti 

  

  
TOTALE 

 
MAX 100 PUNTI 

45 45 



Pag. 4 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso il settimo giorno dalla data di pubblicazione, la graduatoria diviene definitiva. 

  

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico pro tempore Giuseppe Allegro. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto al seguente indirizzo web: 
http://www.istitutosuperioreferro.edu.it/, nella sezione amministrazione trasparente del sito web per la 
massima diffusione. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
    Giuseppe Allegro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

http://www.istitutosuperioreferro.edu.it/

